P R E F E IT U R A  M Ü fo C ii
FL.S

PágúftaS>«W
D.O.M- -  Ano 2020, Edição t f  4440 -  Crato/CE, Terça, 16 de futiho de 2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ESTADO DO CE ARÁ-PREFEITUEA MUNICIPAL DE CRATOEXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 2020.05.25.4 ■■ ÓRGÁO

GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, NESTE ATO REPRESENTADO PELO RESPECTIVO

SECRETÁRIO O SR. JOSÉ jíARBAS AGUIAR FREIRE. ORGÂO PARTICIPANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA

PÚBLICA, NA PESSOA DO SENHOR JOSÉ JARBAS AGUIAR FREIRE. EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: CRASA

C. ROLIM AUTOMÓVEIS LTDA - EPP, INSCRITA NO CNPj SOB O N°. 07.196.900/0001.03, SEDIADA À AV. DUQUE DE CAXIAS,

2265, FARLAS BRITO, FORTALEZA. -  CE, COM OS SEGUINTES VALORES: ITEM 2 ~ AMPLA PARTICIPAÇÃO -  VIATURA DE

FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, RS 135.332,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL E TREZENTOS E TRINTA E DOLS REAIS), E ITEM 4 -

AMPLA PARTICIPAÇÃO -  VEÍCULO CARACTERIZADO PARA GUARDA CIVIL METROPOLITAN A, RS 70.666,00 (SETENTA MIL E

SESICENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS), PRAZO; 12 MESES A PARTIR DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO.

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N° 2019.0925.9. OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VEÍCULOS

AUTOMOTORES 0K PARA ATENDER DEMANDAS OPERACIONAIS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA DO

MUNICÍPIO DE CRATO/CE, DATA DA ASSINATURA: 25 DE MAIO DE 2020,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -  RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO N°. 2020.02.10.1 OBÍETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGEHHARLA PARA PINTURA

DAS ARQUIBANCADAS DO ESTÁDIO GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA "M3RANDÃO" NO MUNICÍPIO DE CRATO/CE. A

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PMC TORNA PÚBLICO PARA FINS DE INTIMAÇÃO E CONHECIMENTO DOS

INTERESSADOS, O RESULTADO DO JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO. EMPRESAS INABILITADAS: CONSTRUTORA

-  MODELO LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 01,680.098/0001 -38 e A. F. DE OLIVEIRA MANUTENÇÕES, INSCRITA NO CNPJ SOB O

N" 29.933.669/0001-18. EM FACE DOS RESULTADOS REFERENTES À FACE DE HABILITAÇÃO DAS EMPRESAS LICITANTES, FICA

ABERTO O PRAZO RBCUSAL DE 05(CLNCO) DIAS ÚTEIS, PREVISTO NO ART. 109, INCISO I, ALÍNEA “A” DA LEI FEDERAL N°.

8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, CONTADOS A PARTIR DA PUBLICAÇÃO DO PRESENTE AVISO. MAIORES

INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO TELEFONE (88)3521.9600 DAS OShüOmin ÀS 14:00 Horas (HORÁRIO LOCALi. VALÉRIA DO CARMO

MOUR A -  PRESIDENTE DA CPL/PMC. CRATO-CE, EM 16 DF. JUNHO DE 2020.

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO

Í* wf  i l i  v  ifiW i i ' * ^  Ü ̂ ' « ' '

F L S  N 0 : j S :
DIARIO OFICIAL DO ESTADO ! SERIE 3 j ANO XII N°I37 1 FORTALEZA, 30 DE JUNHO DE 2020

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA
- AVISO DE JULGAM ENTO FINAL -  TOMADA DE PREÇOS Ne
2020.02.05.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni
cipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, (orna público, para
conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final referente
ao Certam e Licitatório, na m odalidade Tomada de Preços Pública n''
2020.02.05.1., sendo o seguinte: Empresa Vencedora..F R LOCAÇÕES E
SERVIÇOS E1REI..1 - ME, por apresentai’preços compatíveis com o orça
mento da Prefeitura. Empresas desclassificadas -  L S CONSTRUÇÕES
E EMPREENDSEMÍÍNTOS LTDA teve sua proposta desclassificada por
não apresentar demonstrativo de taxa de Benefícios e Despesas Indiretas
-  BDI conforme item 4.2.2 do edital convocatório. E  a empresa SEDNA
ENGENHARIA LTDA teve sua proposta desclassificada por apresentar
demonstrativo de taxa de Benefícios e Despesas Indiretas -  BDI sem
a devida assinatura do engenheiro responsável técnico. E que a empresa
CONSEL - CONSTRUÇOES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME teve
sua proposta desclassificada por não apresentar as composições de Custos de
preços unitários dos itens conforme item 4.2,2 do edital convocatório. Fora
destacada também, que as empresas V31 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
E1REL1 - ME, ] P N CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EÍRELi - ME e CONS
TRUTORA NOVA LÍDER. EVENTOS E SERV. LTDA - ME  tiveram
suas propostas desclassificadas por apresenta ■■■■ !as sem a devida assinatura
do engenheiro responsável técnico da empresa proponente conforme item
4.2.2 do edital convocatório. Maiores informações, na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 -  Centro, Altaneira/’
CE, no horário de 08:00 ás U:(K!h. Esclarecimentos; Fone (88)3548-11 SS.
Altaneira/CE, 16 de junho de 2020. Eiitkuza Duarte da Silva Oliveira -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*■*■* *** ***
GRANITOS S/A.

CNPJ/MF n“ 23.445.513/0001-01 - NIRE 23.300.0!S.í 84
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
CONVOCA, na forma do parágrafo único do art. 124, todos os acionistas, para
Assembleia Geral Ordinária, que será realizada presencialmente no endereço
de sua sede no dia 09 de julho de 2020, às 11 horas, em primeira convo
cação; e será instalada com o quórum previsto no art. 325 da Lei 6404/76:
LOCAL: na Rodovia Anel Viário, s/n. Nova Metrópole (Jurema). Caucaia/
CE, CEP 61.659-800. ORDEM DO DIA: ORDIÁR1A: a) Tomar as contas
dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações financeiras,
relativas 30 exercício de 2019, comparativamente a 2018; b) Deliberar sobre
a destinação do lucro liquido do exercício e a distribuição de dividendos: c).
Eleger, se for o caso, membros do conselho fiscal; d) Fixar a remítneração
da administração; e). Outros assuntos pertinentes. Documentação pertinente
a ORDEM DO DIA está disponível na sede da Cia. e será remetida aos
acionistas que a solicitaram na forma do § 3” do art. 124: a) o relatório da
administração sobre os negócios sociais e os principais fatos administrativos
do exercício findo; b) cópia das demonstrações contábeis; c) o parecer do
conselho fiscal; d) pajecer dos auditores independentes registrados na CVM;
CaucaiaCE, 25 de junho de 2020. RENATA ABRANTES DA SILVEIRA -
Dsretora Presidente.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA
ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONCORRÊNCIA
N" 2020.01,22.1. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de
Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais,
toma público, para conhecimento dos interessados, que estará dando pros
seguimento ao certame iicitatório, na Modalidade Concorrência Pública
n" 2020.01.22.1, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia
para execução das obras de construção do Mercado Público do Município
de Várzea Alegre/CE, de acordo com Convênio t f  GS6/C1DADES/2019,
celebrado entre o  Estado do Ceará e o M unicípio de Várzea Aleare/CE,
neste dia 01 de Julho de 2020 ás 08:00 R., com o a abertura dos envelopes
de Propostas de Preços das empresas habilitadas. Maiores informações
na sede da Comissão de Licitação, sito à Rua Dep. Luís Otaciíio Correia,
n’ 153, Centro, ou pelo telefone (88) 3541-2893, ao horário de 08:00 às
14:00 horas. Várzea Aiegre/CE, 29 de Junho de 2020. Maria Fernanda
Bezerra - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARA -  PREFEITURA MUNICIPAL ÜO CRATO
AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N" 2020.05.22.2.
A  Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE toma
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 16 de julho de
2020 às Ò8h3Ômin, na Sede da Comissão de Licitações localizada na Largo
Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - CraUVCB, estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e
propostas de preços para. o objeto: Coatnttação dos serviços de engenharia
para manutenção das praças Francisco de Sá s  Cniz do Século, ao mumdpio
de Crato/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no eaôereço
acima, das GShÜOmin às 14h00min ou através do site: wwsv.fee.ee.gov.fe;.
Crato/CE, 29 de junho de 2020. Valéria do Carmo Moara -  Presidente.

*4* *** *•**
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
- AVISO m  ADENDO AO  EDITAL E NOVA DATA DE ABER

TURA DA CHAMADA PÚBLICA N* 2020.0430.1. Objeto: Aqsãsição
de géneros alimentícios da agricultara familiar «■ do empieerotefore' fetÈísar
ram!, para o atendimento ao programa nacional de alimentação «soífer és-
Município de Ctaio-CE. A secretáns toma público aos interessados qae waa
disponível o 1“ adendo ao edita! da chamada ptibíka n“ 2O2O.04. 3Ô.1. NEa
oportunidade, informamos que em virtude das readsqusções <fc eáiíai M
remarcada a chamada pública para o dia 20 de julho de 2S2ÍÍ áe OSisOEtems
as 1 IbOOmm. Crato-CE, 29  de jnnho de 2020 - Germana Maria Briw
Rodrigues Alencar -  Secretária de Educação. FSC

*** *** ***
PR EFEIT U R A  M U N IC IPA L DE CRATO -  RESU LTA D O  DO
JULGAM ENTO DA HABILITAÇÃO - TOM ADA DE PREÇO N".
2020.05.15.4. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia pata construção
do muro do cemitério, reforma da capela e pavimentação de acesso, Distrito de
Santa Fé no Município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da
PMC toma público para fms de intimação e conhecimento dos interessados, o
resultado do julgamento da íáse de habilitação. Bmpresa habilitada: ANTONIO
EDGLESIO V1DAL ME, CNPJ sob n° 2Q.665.473/OOOi-15. Empresa
inabilitada: T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES EÍRELI, CNPJ sob n°
10.787.147/0001-27 em face dos resultados referentes à face de habilitação das
empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de 05{cinco) dias úteis, previsto
no art. 109, inciso I, alinea “a" da lei federal n*. 8.666/93 e suas alterações poste
riores, contados a partir da publicação do presente aviso. Maiores informações
através do telefone (8S)352L9600 das ÔShÜOrom ás 14:00 horas (horário local).
Crato-CE, 29 de junho de 2026 - Valéria do Carmo Monra -  Presidente
da CPL/PMC.

■*#* ***• **•*
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO -
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇO N”. 2020.82. IB.I. Objeto: Contratação dos serviços de enge
nharia para pintura das arquibancadas do estádio Governador Virgílio Távora
"M irandão” no Município de Crato/CE. A  eo mis são permanente de lici
tação da PMC torna público para fins de intimação e conhecimento dos
interessados, o resultado do julgamento da fase de habilitação. Empresas
inabilitadas: CONSTRU TORA MODELO LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 01.680.098/0001-38 e A. F. DE OLIVEIRA MANU TENÇÕES, inscrita
no CNPJ sob o n“ 29.933.669/0001-18 em face dos resultados referentes à
face de habilitação das empresas licitantes, fica aberto o prazo recusai de
05(cinco) dias úteis, previsto no art. 109. inciso 1, alínea “a” da lei iederal
n”. 8.666/93 e suas alterações posteriores, contados a partir da publicação do
presente aviso. Maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das
OShOOinsn às 14:00 horas (horário local). Crato-CE, 16 de junho de 2020
- Valéria do Carmo Moura -  Presidente da CPL/PMC.